АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2013                                                                                                     № 1197
О внесении изменений в постановление
администрации Гороховецкого района

от 10.12.2012 №1728 «Об утверждении

административных регламентов предоставления
муниципальных услуг  отделом архитектуры и
строительства администрации Гороховецкого района»
 В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Гороховецкого района от 10.12.2012 № 1728 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделом архитектуры и строительства администрации Гороховецкого района» следующие изменения:
        1. 1. В приложении №1 к постановлению:
        1.1.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
         1.1.2. Дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:

«2.4.4. Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство, документов, необходимых для получения разрешения на строительство, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача разрешения на строительство могут осуществляться через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)».
         1.1.3. Пункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление о выдаче разрешения на строительство может быть подано через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом местного самоуправления».
        1.1.4. Пункт 2.5.5. после слов «в орган местного самоуправления» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр».
       1.2. В приложении №2 к постановлению:
        1.2.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
       1.2.2. В пункте 2.5.1. слова «лично или по почте» заменить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр».

       1.3. В приложении №3 к постановлению:
       1.3.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
       1.3.2. Пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Подтверждение в письменной форме согласия собственника либо иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником либо иным законным владельцем недвижимого имущества (с указанием согласованного срока размещения рекламной конструкции). В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Права собственника или иного законного владельца имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, подтверждаются копиями соответствующих документов (свидетельства о государственной регистрации соответствующего имущественного права, договора аренды т.п.).

Орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.

 В случае присоединения рекламной конструкции к объекту недвижимости, находящемуся в собственности или в ведении муниципального образования  Гороховецкий район, документом, подтверждающим согласие собственника, является итоговый протокол о проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

В случае если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе».
1.3.3. Пункт 2.5.3 дополнить абзацами следующего содержания:

"Факт уплаты государственной пошлины плательщиком подтверждается также с использованием информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

При наличии информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, дополнительное подтверждение уплаты плательщиком государственной пошлины не требуется".
1.3.4. Пункт 3.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- подтверждает факт оплаты госпошлины у администратора доходов».

       1.4. В приложении № 4 к постановлению:
1.4.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
       1.4.2. Пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Подтверждение в письменной форме согласия собственника либо иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником либо иным законным владельцем недвижимого имущества (с указанием согласованного срока размещения рекламной конструкции). В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Права собственника или иного законного владельца имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, подтверждаются копиями соответствующих документов (свидетельства о государственной регистрации соответствующего имущественного права, договора аренды т.п.).

Орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.

 В случае присоединения рекламной конструкции к объекту недвижимости, находящемуся в собственности или в ведении муниципального образования  Гороховецкий район, документом, подтверждающим согласие собственника, является итоговый протокол о проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

В случае если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе».
        1.5. В приложении №5 к постановлению:
1.5.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
1.5.2. Пункт 2.5. после слов « в Отдел» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии".
        1.5.3. Пункт 3.4.2. после слов «контактный телефон» дополнить словами «либо через многофункциональный центр. В случае представления заявления о переводе помещения через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем».
       1.6. В приложении №6 к постановлению:
1.6.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
1.6.2. Пункт 2.5. после слов « в Отдел» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии".
        1.6.3. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов органом, осуществляющим перевод помещений, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления в Отдел, обязанность по представлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в части 2 настоящей статьи, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в Отдел».
       1.7. В приложении №7 к постановлению:

1.7.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2 Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
1.7.2. Пункт 2.5. после слов « в Отдел» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии".
           1.7.3. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Решение о согласовании или об отказе в согласовании должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных  документов в Отдел не позднее чем через сорок пять дней со дня представления в Отдел документов, обязанность по представлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в части 2.5, через многофункциональный центр срок принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в Отдел».
       1.8. В приложении №8 к постановлению:
1.8.1. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».

       1.9. В приложении №9 к постановлению:

1.9.1. пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
1.9.2. Пункт 3.2.2 после слов « в Отдел» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии".
1.9.3. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Решение о принятии на учет или об отказе в принятии на учет должно быть принято по результатам рассмотрения заявления о принятии на учет и иных представленных или полученных по межведомственным запросам документов Отделом не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в данный орган. В случае представления гражданином заявления о принятии на учет через многофункциональный центр срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи многофункциональным центром такого заявления в Отдел».
       1.9.4. Пункт 3.4.2. после слов «контактный телефон» дополнить словами «либо через многофункциональный центр. В случае представления заявления о переводе помещения через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем».
       1.10. В приложении №10 к постановлению:
1.10.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
        1.11. В приложении №11 к постановлению:

1.11.1. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2 Время ожидания в очереди при личном обращении заявителя за получением консультации не должно превышать 15 минут».
1.11.2. Подпункт 2 пункта 2.5 дополнить абзацами следующего содержания: "Факт уплаты государственной пошлины плательщиком подтверждается также с использованием информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

При наличии информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, дополнительное подтверждение уплаты плательщиком государственной пошлины не требуется".
        1.11.3. Подпункт 1 пункта 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«подтверждает факт оплаты госпошлины у администратора доходов».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному комплексу, экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в районной  газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте   администрации Гороховецкого района в сети Интернет.

Глава администрации района

                А.А.Завьялов